
АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПЕСКОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
       25.12.2023                                                                                № 167 

 

пгт Песковка 

 
О внесении изменений в  постановление от 20.12.2016 № 287 

 
    В соответствии с Градостроительным кодексом РФ в редакции ФЗ от 

29.12.2014 № 456-ФЗ, с постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 25 декабря 2015 года № 1440 «Об утверждении требований  к 

программам комплексного развития транспортной инфраструктуры  

поселений, городских округов»    администрация Песковского городского 

поселения, ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление от 20.12.2016 г. № 287 «Об 

утверждении программы комплексного развития  транспортной 

инфраструктуры  Песковского городского поселения Омутнинского района 

Кировской области на период 2016-2030 гг.»:  

1.1. В разделе 1 «Паспорт программы» в пункте «Объемы  и источники 

финансирования программы» изменить суммы: 

Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации 

мероприятий Программы, составит: 32 030,9 тыс. руб., в том числе  

Первый этап по годам: 11 077,8 тыс. руб. 

2016 год- 1 457,8 тыс. руб. 

2017 год- 1 412,8 тыс .руб. 

2018 год- 1 533,2 тыс. руб. 

2019 год- 1 674,5 тыс. руб. 

2020 год- 1 881,9 тыс. руб. 

2021 год – 1471,1 тыс.руб. 

2022 год – 1646,5 тыс.руб. 

 Второй этап:  20 953,1  тыс. руб. 



2023 – 1 977,7 тыс.руб. 

2024  – 2113,8 тыс.руб. 

2025 -  1 805,5 тыс.руб. 

2026 – 1846,1 тыс.руб. 

2027-2030 годы- 13 210 тыс. руб. 

 

Источники финансирования программы:  

Средства областного бюджета – 5 700,0 тыс. руб. 

Средства местного бюджета – 26 330,9 тыс. руб. 

Итого – 32030,9 тыс .руб.            

1.2. Приложение 2 изложить в новой редакции.  Приложение 1.     

2.  Считать утратившим силу постановление от 01.09.2023 № 117 «О 

внесении изменений в постановление от 20.12.2016 № 287». 

3. Опубликовать постановление на официальном сайте Песковского 

городского поселения и информационном стенде администрации. 

4. Постановление вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством. 

 
Глава  администрации  

Песковское городское поселение                                                    А.В. Седых    

 

                            

 

 

 
                                                                                                                        

                                                                                                                                         
                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                     Приложение 1 

 

             

 

Оценка  объемов и источников финансирования 

мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции 

объектов  транспортной инфраструктуры 
             

             

№ 

п/п мероприятие 

Цель 

программы   Задачи программы   

  Расходы на реализацию, тыс. руб. 

  

Всего 

2016-

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 

 

 

2027-

2030 

Источник 

финансиро

- 

вания 

1 

Реконструкци

я  участка ул. 

Рабочая 

Развитие 

современн

ой и 

эффективн

ой 

транспортн

ой 

инфрастру

ктуры  

Развитие 

современной и 

эффективной 

транспортной 

инфраструктуры, 

безопасность, 

качество  и 

эффективность 

транспортного 

обслуживания 

населения, 

юридических лиц и 

индивидуальных 

предпринимателей  

поселения 
муниципаль

ный бюджет 

требуется 

составлен

ие сметы             

 



2 

Замена 

остановочных 

павильонов 

Повышени

е качества 

оказываем

ых услуг  

для 

населения. 

безопасность, 

качество  и 

эффективность 

транспортного 

обслуживания 

населения, 

юридических лиц и 

индивидуальных 

предпринимателей  

поселения 
муниципаль

ный бюджет 180,6 70,6 0 0 0  0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

110,0 

3 Ремонт дорог 

повышение 

уровня 

безопаснос

ти 

движения 

эффективность 

функционирования 

действующей 

транспортной 

инфраструктуры; 

развитие 

транспортной 

инфраструктуры в 

соответствии с 

потребностями 

населения в 

передвижении, 

субъектов 

экономической 

деятельности – в 

перевозке 

пассажиров и 

грузов на 

территории 

поселения 
областной 

бюджет 5700,0 0,00 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5700,0 



4 

Содержание 

автомобильн

ых дорог 

повышение 

уровня 

безопаснос

ти 

движения 

безопасность, 

качество  и 

эффективность 

транспортного 

обслуживания 

населения, 

юридических лиц и 

индивидуальных 

предпринимателей  

поселения 
муниципаль

ный бюджет 12514,9 5897,7 763,6 1006,9 733,8 725,5 587,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2800,0 

5 

Организация 

транспортног

о 

обслуживания 

населения                     

Повышени

е качества 

оказываем

ых услуг  

для 

населения. 

доступность 

объектов 

транспортной 

инфраструктуры  

для населения 
муниципаль

ный бюджет 5412,2 1933,9 359,1 239,2 550,0 200,0 200,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1930,0 

6 

Организация 

уличного 

освещения 

автомобильн

ых дорог в 

границах МО 

повышение 

уровня 

безопаснос

ти 

движения 

безопасность, 

качество  и 

эффективность 

транспортного 

обслуживания 

населения, 
муниципаль

ный бюджет 6919,7 1175,4 523,8 491,8 660,0 710,0 858,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

2500 

7 

Обслуживани

е уличного 

освещения 

повышение 

уровня 

безопаснос

ти 

движения 

безопасность, 

качество  и 

эффективность 

транспортного 

обслуживания 

населения 
муниципаль

ный бюджет 1055,4 254,7  160,7 100,0 170,0 200,0 

 

 

 

 

 

 

 

170,0 



8 

Монтаж 

светильников 

уличного 

освещения 

Повышени

е качества 

оказываем

ых услуг  

для 

населения. 

безопасность, 

качество  и 

эффективность 

транспортного 

обслуживания 

населения 
муниципаль

ный бюджет 99,0 99,0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

9 

Установка 

дорожных 

знаков 

Повышени

е качества 

оказываем

ых услуг  

для 

населения. 

безопасность, 

качество  и 

эффективность 

транспортного 

обслуживания 

населения 

 

 

 

 

 

 

муниципальн

ый бюджет 
144,6 0 0 74,6 70,0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

0 

10 

Обследование 

сетей 

наружного 

освещения 

Повышени

е качества 

оказываем

ых услуг  

для 

населения. 

безопасность, 

качество  и 

эффективность 

транспортного 

обслуживания 

населения 

 

 

 

 

 

муниципальн

ый бюджет 

4,5 0 0 4,5 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 
 Всего       32 030,9 9431,3 1646,5 1977,7 2113,8 1805,5 1846,1 

 

13210,0 

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

                                              


		2023-12-27T10:46:28+0300
	Седых Александр Викторович




